
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/14725]

16 MEI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 10 juli 1997 tot opstelling van een afvalcatalogus

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, artikel 2, 5°, vervangen bij het decreet van
10 mei 2012, artikel 5, § 4, ingevoegd bij het decreet van 17 juli 2018, en artikel 18, § 3, gewijzigd bij het decreet van
19 september 2002 en bij het decreet van 10 mei 2012;

Gelet op het fiscaal decreet van 22 maart 2007 tot bevordering van afvalpreventie en -valorisatie in het Waalse
Gewest en tot wijziging van het decreet van 6 mei 1999 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake
de directe gewestelijke belastingen, artikel 6, § 1, 13°, ingevoegd bij het decreet van 21 december 2016;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 juli 1997 tot opstelling van een afvalcatalogus;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 4 februari 2019;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 28 februari 2019;
Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op

1 maart 2019, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het gebrek aan adviesverlening binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het rapport opgesteld op 13 februari 2019 overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Leefmilieu″, afdeling ″Afvalstoffen″, uitgebracht op 28 maart 2019;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 10 juli 1997 tot opstelling van een afvalcatalogus, worden de
artikelen 12/1, 12/2, 12/3 en 12/4 ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 12/1. Afvalstoffen behoren tot de categorie brandbare afvalstoffen als ze met de melding ″BA″ in kolom 7 van
de tabel opgenomen in bijlage I worden vermeld.

Afvalstoffen behoren tot de categorie niet-brandbare afvalstoffen als ze met de melding ″NBA″ in kolom 7 van de
tabel opgenomen in bijlage I worden vermeld.

Art. 12/2. De administratie kan, bij een individuele beslissing, de niet-brandbare aard van afvalstoffen erkennen,
zelfs als ze in kolom 7 van bijlage I voorkomen als brandbare afvalstoffen.

De erkenning van de niet-brandbare aard van afvalstoffen bedoeld in het eerste lid maakt het voorwerp uit van een
aanvraag ingediend overeenkomstig de bepalingen bedoeld in artikel 5, eerste lid en tweede lid, 1° tot 3.

89130 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Daarenboven bevat de aanvraag :

1° een fysisch-chemische analyse van de afvalstoffen i.v.m. het gloeiverlies en de hoeveelheid organische koolstof,
die door een overeenkomstig artikel 40 van het decreet erkend laboratorium gemaakt wordt;

2° een uiteenzetting van de redenen waarom de aanvrager bedoelde afvalstof niet brandbaar acht.

De in de artikelen 6 tot 8 bedoelde procedure is van toepassing.

Art. 12/3. De administratie kan, bij een individuele beslissing, de brandbare aard van afvalstoffen erkennen, zelfs
als ze in kolom 7 van bijlage I voorkomen als niet-brandbare afvalstoffen.

De erkenning van de brandbare aard van afvalstoffen bedoeld in het eerste lid maakt het voorwerp uit van een
aanvraag ingediend overeenkomstig de bepalingen bedoeld in artikel 5, eerste lid en tweede lid, 1° tot 3.

Daarenboven bevat de aanvraag :

1° een fysisch-chemische analyse van de afvalstoffen i.v.m. het gloeiverlies en de hoeveelheid organische koolstof,
die door een overeenkomstig artikel 40 van het decreet erkend laboratorium gemaakt wordt;

2° een uiteenzetting van de redenen waarom de aanvrager meent dat bedoelde afvalstof brandbaar is.

De in de artikelen 6 tot 8 bedoelde procedure is van toepassing.

Art. 12/4. In het kader van het storten in een centrum voor technische ingraving en vóór het storten van
afvalstoffen waarvoor in kolom 7 van de tabel in bijlage I geen melding wordt gemaakt van ″BA″ of ″NBA″, wordt het
brandbare of niet-brandbare aard van bedoelde afvalstof door de administratie erkend bij individueel besluit.

De aanvraag wordt ingediend volgens de modaliteiten bedoeld in artikel 5, eerste en tweede lid, 1° tot 3°.

Daarenboven bevat de aanvraag :

1° een fysisch-chemische analyse van de afvalstoffen i.v.m. het gloeiverlies en de hoeveelheid organische koolstof,
die door een overeenkomstig artikel 40 van het decreet erkend laboratorium gemaakt wordt;

2° een uiteenzetting van de redenen waarom de aanvrager meent dat bedoelde afvalstof tot de categorie brandbare
afvalstoffen of niet-brandbare afvalstoffen behoort.

De in de artikelen 6 tot 8 bedoelde procedure is van toepassing.″.

Art. 2. De tabel van bijlage I bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de tabel van de bijlage bij dit besluit.

Art. 3. In bijlage I van hetzelfde besluit, wordt een punt 9 ingevoegd in de inleiding, luidend als volgt:

″9) De normatieve referentie voor de bepaling van het gloeiverlies is de norm NBN EN 15169 :2007.

De normatieve referentie voor de bepaling van de hoeveelheid organische koolstof is de norm NBN EN 15934.″.

Art. 4. In bijlage III bij hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van 2 juni 2016, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° de vermelding betreffende HP 14 ″Ecotoxisch″ wordt vervangen als volgt:

″HP 14 ″Ecotoxisch″: afvalstoffen waarvan het gebruik onmiddellijk of na verloop van tijd gevaar voor één of meer
sectoren van het milieu oplevert of kan opleveren.

Afvalstoffen die aan een van de volgende voorwaarden voldoen, worden als gevaarlijk van het soort HP 14
ingedeeld:

- afvalstoffen bevatten een stof die krachtens Verordening (EG) nr. 1272/2008 van het Europees Parlement en de
Raad is ingedeeld als ozonafbrekend en die de gevarenaanduidingscode H420 draagt, en de concentratie van bedoelde
stof de concentratiegrenswaarde van 0,1 % of meer bereikt of overschrijdt.

[c(H420) ≥ 0,1 %]

- de afvalstoffen bevatten een of meer stoffen die krachtens Verordening (EG) nr. 1272/2008 zijn ingedeeld als
aquatisch acuut categorie en die de gevarenaanduidingscode H400 dragen, en de concentratie van bedoelde stoffen de
concentratiegrenswaarde van 25 % bereikt of overschrijdt. Voor deze stoffen geldt een algemene drempelwaarde van
0,1 %.

[∑ c(H400) ≥ 25 %]

- de afvalstoffen bevatten een of meer stoffen die krachtens Verordening (EG) nr. 1272/2008 in categorie 1, 2 of 3
van chronische watertoxiciteit zijn ingedeeld en die de gevarenaanduidingen H410, H411 of H412 dragen, en de som
van de concentraties van alle stoffen die in categorie 1 van de chronische aquatische toxiciteit (H410) zijn ingedeeld,
vermenigvuldigd met 100, opgeteld bij de som van de concentraties van alle stoffen die zijn ingedeeld in categorie 2
voor chronische aquatische toxiciteit (H411), vermenigvuldigd met 10, en opgeteld bij de som van de concentraties van
alle stoffen die zijn ingedeeld in categorie 3 voor chronische aquatische toxiciteit (H412), waarbij de concentratiegrens
van 25% of meer wordt bereikt of overschrijdt . Drempelwaarden van 0,1% en 1% worden respectievelijk toegepast op
stoffen met code H410 en stoffen met de codes H411 of H412.

[100 × ∑c (H410) + 10 × ∑c (H411) + ∑c (H412) ≥ 25 %]

- afvalstoffen bevatten een of meer stoffen die krachtens Verordening (EG) nr. 1272/2008 in categorie 1, 2, 3 of 4 zijn
ingedeeld als chronische aquatische toxiciteit en die de gevarenaanduidingscodes H410, H411, H412 of H413 dragen,
en de som van de concentraties van alle stoffen ingedeeld in de categorie chronische aquatische toxiciteit de
concentratiegrens van 25 % bereikt of overschrijdt. Drempelwaarden van 0,1% en 1% worden respectievelijk toegepast
op stoffen met code H410 en stoffen met de codes H411, H412 of H413.

[∑ c H410 + ∑ c H411 + ∑ c H412 + ∑ c H413 ≥ 25 %]

Waarin: ∑ = som en c = concentraties van stoffen.″ ;

2° de woorden ″Opmerking - Toewijzing van de gevaarlijke eigenschap HP 14 gebeurt op basis van de in bijlage VI
bij Richtlijn 67/548/EEG van de Raad vastgestelde criteria betreffende de aanpassing van de wettelijke en
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken van gevaarlijke stoffen.″ worden
opgeheven.

3° een nieuw lid wordt toegevoegd op het eind van de bijlage, luidend als volgt: ″Wanneer een gevaarlijke
eigenschap van een afvalstof zowel door middel van een test als aan de hand van de concentraties van gevaarlijke
stoffen zoals vermeld in deze bijlage is beoordeeld, hebben de resultaten van de test voorrang.″.

89131MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Art. 5. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 mei 2019.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken, Mobiliteit,
Vervoer, Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

Bijlage

Tabel van bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering van 10 juli 1997 tot opstelling van een afvalcatalogus
Afvalcatalogus, lijst van gevaarlijke afvalstoffen, lijst van inerte afvalstoffen,
lijst van de met huishoudelijke afvalstoffen gelijk te stellen afvalstoffen, lijst van de biologisch afbreekbare organische
afvalstoffen, lijst van de brandbare of niet-brandbare afvalstoffen

Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

01 Afval van exploratie, mijnbouw, exploitatie van steengroeven en de
fysische en chemische bewerking van mineralen.

01 01 Afval van de winning van mineralen

01 01 01 Afval van de winning van metaalhoudende mineralen NB NBA

01 01 02 Afval van de winning van niet-metaalhoudende mineralen X C NBA

01 03 Afval van de fysische en chemische verwerking van metaalhoudende
mineralen

01 03 04 Zuurvormende tailings verkregen bij de verwerking van sulfideerts X NB NBA

01 03 05 Andere deeltjes die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

01 03 06 Niet onder 01 03 04 en 01 03 05 vallende tailings. NB NBA

01 03 07 Ander afval van de fysische en chemische verwerking van metaalhou-
dende mineralen dat gevaarlijke stoffen bevat.

X NB NBA

01 03 08 Niet onder 01 03 07 vallend stof- en poederachtig afval. NB NBA

01 03 09 Niet onder 01 03 10 vallend slib van de aluminiumproductie. NB NBA

01 03 10 Niet onder 01 03 07 vallend rood slib van de aluminiumproductie dat
gevaarlijke stoffen bevat

X NB NBA

01 03 99 Niet elders genoemd afval

01 04 Afval van de fysische en chemische verwerking van
niet-metaalhoudende mineralen

01 04 07 Afval van de fysische en chemische verwerking van
niet-metaalhoudende mineralen dat gevaarlijke stoffen bevat.

X NB NBA

01 04 08 Niet onder 01 04 07 vallend grind- en rotsafval. X C NBA

01 04 09 Zand- en kleiafval. X C NBA

01 04 10 Niet onder 01 04 07 vallend stof- en poederachtig afval. NB NBA

01 04 11 Niet onder 01 04 07 vallend afval van de kali- en steenzoutverwerking. NB NBA

01 04 12 Niet onder 01 04 07 en 01 04 11 vallend afval van het wassen en
schoonmaken van mineralen.

NB NBA

01 04 13 Niet onder 01 04 07 vallend afval van het hakken en zagen van steen. X C NBA

01 04 99 Niet elders genoemd afval

01 05 Boorgruis en overig boorafval

01 05 04 Zoetwaterboorgruis en –afval. NB NBA

01 05 05 Oliehoudend boorgruis en –afval. X B BA

01 05 06 Boorgruis en ander boorafval dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

01 05 07 Niet onder 01 05 05 en 01 05 06 vallend bariethoudend boorgruis en
–afval.

NB NBA

01 05 08 Niet onder 01 05 05 en 01 05 06 vallend chloridehoudend boorgruis en
afval.

NB NBA

01 05 99 Niet elders genoemd afval.

02 Afval van landbouw, tuinbouw, aquacultuur, bosbouw, jacht en visserij
en de voedingsbereiding en -verwerking

02 01 Afval van landbouw, tuinbouw, aquacultuur, bosbouw, jacht en
visserij.de Afdeling Natuur en Bossen, Directie Jacht en Visvangst;

02 01 01 Slib van wassen en schoonmaken. B BA

89132 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

02 01 02 Afval van dierlijke weefsels. X B BA

02 01 03 Afval van plantaardige weefsels. B BA

02 01 04 Kunststofafval (exclusief verpakkingen) NB BA

02 01 06 Dierlijke feces, urine en mest (inclusief gebruikt stro), afvalwater,
gescheiden ingezameld en elders verwerkt.

B BA

02 01 07 Afval van de bosbouw. B BA

02 01 08 Agrochemisch afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

02 01 09 Niet onder 02 01 08 vallend agrochemisch afval. NB NBA

02 01 10 Metaalafval. NB NBA

02 01 96 Dieren die geslacht worden in het kader van de ziektenbestrijding. X B BA

02 01 97 Dierlijk afval dat stoffen of micro-organismen bevat die gevaarlijk
kunnen zijn voor de gezondheid van de mens of van de dieren.

X B BA

02 01 98 Slachtvee dat voor het slachten gestorven is. X B BA

02 01 99 Niet elders genoemd afval.

02 02 Afval van de bereiding en verwerking van vlees, vis en ander voedsel
van dierlijke oorsprong.

02 02 01 Slib van wassen en schoonmaken. B BA

02 02 02 Afval van dierlijke weefsels. X B BA

02 02 03 Stoffen ongeschikt voor consumptie of verwerking. B BA

02 02 04 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 02 99 Niet elders genoemd afval.

02 03 Afval van de bereiding en verwerking van fruit, groente, granen,
spijsolie, cacao, koffie, thee en tabak, de productie van conserven, de
productie van gist en gistextract en de bereiding en fermentatie van
melasse.

02 03 01 Slib van wassen, schoonmaken, pellen, centrifugeren en scheiden. B BA

02 03 02 Afval van conserveermiddelen. NB

02 03 03 Afval van oplosmiddelenextractie. B BA

02 03 04 Stoffen ongeschikt voor consumptie of verwerking. B BA

02 03 05 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 03 99 Niet elders genoemd afval.

02 04 Afval van de suikerverwerking.

02 04 01 Grond van het schoonmaken en wassen van bieten. NB NBA

02 04 02 Afgekeurd calciumcarbonaat. NB NBA

02 04 03 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 04 99 Niet elders genoemd afval.

02 05 Afval van de zuivelindustrie.

02 05 01 Stoffen ongeschikt voor consumptie of verwerking. B BA

02 05 02 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 05 99 Niet elders genoemd afval.

02 06 Afval van bakkerijen en de banketbakkersindustrie.

02 06 01 Stoffen ongeschikt voor consumptie of verwerking. B BA

02 06 02 Afval van conserveermiddelen. NB

02 06 03 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 06 99 Niet elders genoemd afval.

02 07 Afval van de productie van alcoholische en niet-alcoholische dranken
(exclusief koffie, thee en cacao).

02 07 01 Afval van wassen, schoonmaken en mechanische bewerking van de
grondstoffen.

B BA

02 07 02 Afval van de destillatie van alcoholische dranken. B BA

89133MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

02 07 03 Afval van chemische behandeling. B BA

02 07 04 Stoffen ongeschikt voor consumptie of verwerking. B BA

02 07 05 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. B BA

02 07 99 Niet elders genoemd afval.

03 Afval van de houtverwerking en de productie van panelen en
meubelen alsmede pulp, papier en karton.

03 01 Afval van de houtverwerking en de productie van panelen en
meubelen.

03 01 01 Schors- en kurkafval. B BA

03 01 04 Zaagsel, schaafsel, spaanders, hout, spaanplaat en fineer die gevaar-
lijke stoffen bevatten.

X B BA

03 01 05 Niet onder 03 01 04 vallend zaagsel, schaafsel, spaanders, hout,
spaanplaat en fineer.

B BA

03 01 99 Niet elders genoemd afval.

03 02 Houtverduurzamingsafval.

03 02 01 Niet-gehalogeneerde organische houtverduurzamingsmiddelen. X NB BA

03 02 02 Organochloor-houtverduurzamingsmiddelen. X NB BA

03 02 03 Organometaal-houtverduurzamingsmiddelen. X NB BA

03 02 04 Anorganische houtverduurzamingsmiddelen. X NB NBA

03 02 05 Andere houtverduurzamingsmiddelen die gevaarlijke stoffen bevat-
ten.

X NB

03 02 99 Niet elders genoemde houtverduurzamingsmiddelen.

03 03 Afval van de productie en verwerking van pulp, papier en karton.

03 03 01 Schors- en houtafval. B BA

03 03 02 Green liquorli-slib (afkomstig van de terugwinning van de kookvloei-
stof).

NB NBA

03 03 05 Ontinktingsslib van papierrecycling. C BA

03 03 07 Mechanisch afgescheiden rejects afkomstig van de verpulping van
papier- en kartonafval.

B BA

03 03 08 Afval van het scheiden van voor recycling bestemd papier en karton. B BA

03 03 09 Kalkneerslagafval. NB NBA

03 03 10 Onbruikbare vezels en door mechanische afscheiding verkregen
vezel-, vulstof- en coatingslib.

B BA

03 03 11 Niet onder 03 03 10 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

03 03 99 Niet elders genoemd afval.

04 Afval van de leer-, bont- en textielindustrie.

04 01 Afval van de leer- en bontindustrie.

04 01 01 Schraapafval. C BA

04 01 02 Loogafval. C BA

04 01 03 Ontvettingsafval dat oplosmiddelen bevat zonder vloeibare fase. X C BA

04 01 04 Chroomhoudende looivloeistof. C NBA

04 01 05 Chroomvrije looivloeistof. C NBA

04 01 06 Chroomhoudend slib, met name van afvalwaterbehandeling ter
plaatse.

B BA

04 01 07 Chroomvrij slib, met name van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

04 01 08 Chroomhoudend gelooid leerafval (snijafval, polijststof) C BA

04 01 09 Afval van bewerking en afwerking. C BA

04 01 99 Niet elders genoemd afval.

04 02 Afval van de textielindustrie.

04 02 09 Afval van composietmaterialen (geimpregneerde textiel, elastomeren,
plastomeren).

NB BA

89134 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

04 02 10 Organisch afval van natuurlijke producten (bv. vet, was). B BA

04 02 14 Afval van afwerking dat organische oplosmiddelen bevat. X B BA

04 02 15 Niet onder 04 02 14 vallend afval van afwerking. B BA

04 02 16 Kleurstoffen en pigmenten die gevaarlijke stoffen bevatten. X C

04 02 17 Niet onder 04 02 16 vallende kleurstoffen en pigmenten. C

04 02 19 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

04 02 20 Niet onder 04 02 19 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

04 02 21 Afval van onverwerkte textielvezels. C BA

04 02 22 Afval van verwerkte textielvezels. C BA

04 02 99 Niet elders genoemd afval.

05 Afval van olieraffinage, aardgaszuivering en de pyrolytische behande-
ling van kool.

05 01 Afval van olieraffinage.

05 01 02 Ontzoutingsslib. X B BA

05 01 03 Tankbodemslib. X B BA

05 01 04 Zuur alkylslib. X B BA

05 01 05 Gemorste olie. X B BA

05 01 06 Olieachtig slib afkomstig van onderhoudswerzaamheden aan installa-
ties of apparaten.

X B BA

05 01 07 Zuurteer. X B BA

05 01 08 Overige teer. X B BA

05 01 09 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

05 01 10 Niet onder 05 01 09 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

05 01 11 Afval van brandstofzuivering met behulp van basen. X B BA

05 01 12 Olie die zuren bevat. X B BA

05 01 13 Ketelvoedingwaterslib. C NBA

05 01 14 Afval van koeltorens. C NBA

05 01 15 Afgewerkte bleekaarde. X B BA

05 01 16 Zwavelhoudend afval van de ontzwaveling van petroleum. C NBA

05 01 17 Bitumen. B BA

05 01 99 Niet elders genoemd afval.

05 06 Afval van pyrolitische behandeling van kool.

05 06 01 Zuurteer. X B BA

05 06 03 Overige teer. X B BA

05 06 04 Afval van koeltorens. C NBA

05 06 99 Niet elders genoemd afval.

05 07 Afval van aardgaszuivering en –transport.

05 07 01 Kwikhoudend afval. X C NBA

05 07 02 Zwavelhoudend afval. C NBA

05 07 99 Niet elders genoemd afval.

06 Afval van anorganische chemische processen.

06 01 Afval van bereiding, formulering, levering en gebruik (BFLG) van
zuren.

06 01 01 Zwavelzuur en zwaveligzuur. X NB NBA

06 01 02 Zoutzuur. X NB NBA

06 01 03 Waterstoffluoride. X NB NBA

89135MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

06 01 04 Fosfor- en fosforigzuur. X NB NBA

06 01 05 Salpeter- en salpeterigzuur. X NB NBA

06 01 06 Overige zuren. X NB NBA

06 01 99 Niet elders genoemd afval.

06 02 Afval van BFLG van basen.

06 02 01 Calciumhydroxide. X NB NBA

06 02 03 Ammoniumhydroxide. X NB NBA

06 02 04 Natrium- en kaliumhydroxide. X NB NBA

06 02 05 Overige basen. X NB NBA

06 02 99 Niet elders genoemd afval.

06 03 Afval van BFLG van zouten en hun oplossingen en metaaloxiden.

06 03 11 Zouten en oplossingen die cyanide bevatten. X NB NBA

06 03 13 Vaste zouten en oplossingen die zware metalen bevatten. X NB NBA

06 03 14 Niet onder 06 03 11 en 06 03 13 vallende vaste zouten en oplossingen. NB NBA

06 03 15 Metaaloxiden die zware metalen bevatten. X NB NBA

06 03 16 Niet onder 06 03 15 vallende metaaloxiden. NB NBA

06 03 99 Niet elders genoemd afval.

06 04 Niet onder 06 03 vallend metaalhoudend afval.

06 04 03 Arseenhoudend afval. X NB NBA

06 04 04 Kwikhoudend afval. X NB NBA

06 04 05 Afval dat andere zware metalen bevat. X NB NBA

06 04 99 Niet elders genoemd afval.

06 05 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater.

06 05 02 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X NB NBA

06 05 03 Niet onder 06 05 02 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. NB NBA

06 06 Afval van BFLG van zwavelverbindingen, chemische processen met
zwavel en ontzwavelingsprocessen.

06 06 02 Afval dat gevaarlijke sulfiden bevat. X NB NBA

06 06 03 Niet onder 06 06 02 vallend afval dat sulfiden bevat. NB NBA

06 06 99 Niet elders genoemd afval.

06 07 Afval van BFLG van halogenen en chemische processen met haloge-
nen.

06 07 01 Asbesthoudend afval van elektrolyse. X NB NBA

06 07 02 Actieve kool van de chloorbereiding. X NB NBA

06 07 03 Bariumsulfaatslib dat kwik bevat. X NB NBA

06 07 04 Oplossingen en zuren, bv. contactzuur. X NB NBA

06 07 99 Niet elders genoemd afval.

06 08 Afval van BFLG van silicium en siliciumderivaten.

06 08 02 Afval dat gevaarlijke chloorsilanen bevat. X NB NBA

06 08 99 Niet elders genoemd afval.

06 09 Afval van BFLG van fosforverbindingen en chemische processen met
fosfor.

06 09 02 Fosforhoudende slakken. NB NBA

06 09 03 Calciumhoudend reactieafval dat gevaarlijke stoffen bevat of daarmee
is verontreinigd.

X NB NBA

06 09 04 Niet onder 06 09 03 vallend calciumhoudend reactieafval. NB NBA

06 09 99 Niet elders genoemd afval.

89136 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

06 10 Afval van BFLG van stikstofverbindingen, chemische processen met
stikstof en kunstmestbereiding.

06 10 02 Afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

06 10 99 Niet elders genoemd afval.

06 11 Afval van de bereiding van anorganische pigmenten en opacificeer-
middelen.

06 11 01 Calciumhoudend reactieafval van de productie van titaandioxide. NB NBA

06 11 99 Niet elders genoemd afval.

06 13 Afval van niet elders genoemde anorganische chemische processen.

06 13 01 Anorganische gewasbeschermingsmiddelen, houtverduurzamingsmid-
delen en andere biociden.

X NB NBA

06 13 02 Afgewerkte actieve kool (exclusief 06 07 02). X NB BA

06 13 03 Actief kool. NB BA

06 13 04 Afval van asbestverwerking. X NB NBA

06 13 05 Roet. X NB BA

06 13 99 Niet elders genoemd afval.

07 Afval van organische chemische processen.

07 01 Afval van bereiding, formulering, levering en gebruik (BFLG) van
organische basischemicalien.

07 01 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 01 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 01 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 01 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 01 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 01 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 01 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 01 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 01 12 Niet onder 07 01 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 01 99 Niet elders genoemd afval

07 02 Afval van BFLG van kunststoffen, synthetische rubber en kunstvezels.

07 02 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 02 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 02 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 02 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 02 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 02 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 02 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 02 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 02 12 Niet onder 07 02 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 02 13 Kunststofafval. NB BA

07 02 14 Afval dat additieven die gevaarlijke stoffen bevatten. X C

07 02 15 Afval van niet onder 07 02 14 bedoelde additieven. C

07 02 16 Afval dat gevaarlijke siliconen bevat. X C NBA

07 02 17 Afval dat anderen siliconen bevat dat die vermeld onder 07 02 16. C NBA

07 02 99 Niet elders genoemd afval

89137MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

07 03 Afval van BFLG van organische kleurstoffen en pigmenten (exclusief
06 11).

07 03 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 03 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 03 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 03 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 03 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 03 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 03 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 03 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 03 12 Niet onder 07 03 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 03 99 Niet elders genoemd afval.

07 04 Afval van BFLG van organische gewasbeschermingsmiddelen
(exclusief&’B;02 01 08 en 02 01 09), houtverduurzamingsmiddelen
(exclusief 03 02) en&’B;andere biociden.

07 04 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 04 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 04 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 04 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 04 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 04 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 04 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 04 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 04 12 Niet onder 07 04 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 04 13 Vaste afvalstoffen die gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

07 04 99 Niet elders genoemd afval.

07 05 Afval van BFLG van farmaceutische producten.

07 05 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 05 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 05 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 05 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 05 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 05 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 05 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 05 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 05 12 Niet onder 07 05 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 05 13 Vaste afvalstoffen die gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

07 05 14 Niet onder 07 05 13 vallende vaste afvalstoffen. B BA

07 05 99 Niet elders genoemd afval.

07 06 Afval van BFLG van vetten, smeermiddelen, zepen, detergenten,
desinfecterende middelen en cosmetische producten.

07 06 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 06 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 06 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 06 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

89138 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

07 06 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 06 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 06 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 06 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 06 12 Niet onder 07 06 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 06 99 Niet elders genoemd afval.

07 07 Afval van BFLG van fijnchemicalien en niet elders genoemde chemi-
sche producten.

07 07 01 Waterige wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 07 03 Gehalogeneerde organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moe-
derlogen.

X B BA

07 07 04 Overige organische oplosmiddelen, wasvloeistoffen en moederlogen. X B BA

07 07 07 Gehalogeneerde distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 07 08 Overige distillatieresiduen en reactieresiduen. X B BA

07 07 09 Gehalogeneerde filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 07 10 Overige filterhoek en afgewerkte absorbentia. X B BA

07 07 11 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

07 07 12 Niet onder 07 07 11 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

07 07 99 Niet elders genoemd afval.

08 Afval van bereiding, formulering, levering en gebruik (BFLG) van
coatings (verf, lak en email), kit en drukinkt.

08 01 Afval van BFLG en verwijdering van verf en lak.

08 01 11 Afval van verf en lak dat organische oplosmiddelen of andere
gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 01 12 Niet onder 08 01 11 vallend afval van verf en lak. B BA

08 01 13 Slib van verf en lak dat organische oplosmiddelen of andere gevaar-
lijke stoffen bevat.

X B BA

08 01 14 Niet onder 08 01 13 vallend slib van verf of lak. B BA

08 01 15 Waterig slib dat verf of lak met organische oplosmiddelen of andere
gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 01 16 Niet onder 08 01 15 vallend waterig slib dat verf of lak bevat. B BA

08 01 17 Afval van verf- en lakverwijdering dat organische oplosmiddelen of
andere gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 01 18 Niet onder 08 01 17 vallend afval van verf- en lakverwijdering. B BA

08 01 19 Waterige suspensies die verf of lak met organische oplosmiddelen of
andere gevaarlijke stoffen bevatten.

X B BA

08 01 20 Niet onder 08 01 19 vallende waterige suspensies die verf of lak
bevatten.

B BA

08 01 21 Afval van verf- of lakverwijderaar. X B BA

08 01 99 Niet elders genoemd afval.

08 02 Afval van BFLG van andere coatings (inclusief keramisch materiaal).

08 02 01 Afval-coatingpoeder. NB NBA

08 02 02 Waterig slib dat keramisch materiaal bevat. NB NBA

08 02 03 Waterige suspensies die keramisch materiaal bevatten. NB NBA

08 02 99 Niet elders genoemd afval.

08 03 Afval van BFLG van drukinkt.

08 03 07 Waterig slib dat inkt bevat. B BA

08 03 08 Waterig vloeibaar afval dat inkt bevat. B BA

08 03 12 Inktafval dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

08 03 13 Niet onder 08 03 12 vallend inktafval. B BA

89139MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

08 03 14 Inktslibl dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

08 03 15 Niet onder 08 03 14 vallend inktslib. B BA

08 03 16 Afval van etsoplossingen. X C NBA

08 03 17 Tonerafval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C BA

08 03 18 Niet onder 08 03 17 vallend tonerafval. C BA

08 03 19 Dispersieolie. X B BA

08 03 99 Niet elders genoemd afval.

08 04 Afval van BFLG van lijm en kit (inclusief vochtwerende producten).

08 04 09 Afval van lijk en kit dat organische oplosmiddelen of andere
gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 04 10 Niet onder 08 04 09 vallend afval van lijm en kit. B BA

08 04 11 Slib van lijm en kit dat organische oplosmiddelen of andere gevaarlijke
stoffen bevat.

X B BA

08 04 12 Niet onder 08 04 11 vallend slib van lijm en kit. B BA

08 04 13 Waterig slib dat lijm of kit met organische oplosmiddelen of andere
gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 04 14 Niet onder 08 04 13 vallend waterig slib dat lijm of kit bevat. B BA

08 04 15 Waterig vloeibaar afval dat lijm of kit met organische oplosmiddelen of
andere gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

08 04 16 Niet onder 08 04 15 vallend waterig vloeibaar afval dat lijm of kit
bevat.

B BA

08 04 17 Harsolie. X B BA

08 04 99 Niet elders genoemd afval.

08 05 Niet elders in hoofdstuk 08 genoemd afval.

08 05 01 Isocyanaatafval. X C BA

09 Afval van de fotografische industrie.

09 01 Afval van de fotografische industrie.

09 01 01 Water bevattende ontwikkelingsbaden met een activator. X B BA

09 01 02 Water bevattende ontwikkelingsbaden voor offsetplaten. X B BA

09 01 03 Water bevattende ontwikkelingsbaden met oplosmiddelen. X B BA

09 01 04 Fixeerbaden. X B BA

09 01 05 Bleekbad en bleek/fixeerbad. X B BA

09 01 06 Zilverhoudend afval van ter plaatse behandeld fotografisch afval. X C NBA

09 01 07 Fotografische film en papier die zilver of zilververbindingen bevatten. C BA

09 01 08 Fotografische film en papier zonder zilver of zilververbindingen. C BA

09 01 10 Wegwerpcamera’s zonder batterijen. NB BA

09 01 11 Wegwerpcamera’s met onder 16 06 01, 16 06 02 of 16 06 03 vermelde
batterijen.

X NB BA

09 01 12 Niet onder 09 01 11 vallende wegwerpcamera’s met batterijen. NB BA

09 01 13 Niet onder 09 01 06 vallend waterig vloeibaar afval van ter plaatse
uitgevoerde terugwinning van zilver.

X C BA

09 01 99 Niet elders genoemd afval.

10 Afval van thermische processen.

10 01 Afval van elektriciteitscentrales en andere verbrandingsinstallaties
(exclusief hoofdstuk 19).

10 01 01 Bodemas, slakken en ketelstof (exclusief het onder 10 01 04 vallende
ketelstof).

NB NBA

10 01 02 Koolvliegas. NB NBA

10 01 03 Vliegas van turf en onbehandeld hout. NB NBA

10 01 04 Olievliegas en –ketelstof. X NB NBA

10 01 05 Calciumhoudend reactieafval van rookgasontzwaveling in vaste vorm. NB NBA

10 01 07 Calciumhoudend reactieafval van rookgasontzwaveling in slibvorm. NB NBA

10 01 09 Zwavelzuur. X NB NBA

10 01 13 Vliegas van als brandstof gebruikte geemulgeerde koolwaterstoffen. X NB NBA

10 01 14 Bij bijstoken vrijkomende bodemas, slakken en ketelstof die gevaar-
lijke stoffen bevatten.

X NB NBA

89140 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

10 01 15 Niet onder 10 01 14 vallende bij bijstoken vrijkomende bodemas,
slakken en ketelstof.

NB NBA

10 01 16 Bij bijstoken vrijkomende vliegas die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

10 01 17 Niet onder 10 01 16 vallende bij bijstoken vrijkomende vliegas. NB NBA

10 01 18 Afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

10 01 19 Niet onder 10 01 05, 10 01 07 en 10 01 18 vallend afval van gasreiniging. NB NBA

10 01 20 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X C

10 01 21 Niet onder 10 01 20 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. C

10 01 22 Waterig slib van ketelreiniging gevaarlijke stoffen bevat. X C

10 01 23 Niet onder 10 01 22 vallend waterig slib van ketelreiniging. C

10 01 24 Wervelbedzand. NB NBA

10 01 25 Afval van de opslag en toebereiding van brandstof voor kolenge-
stookte elektriciteitscentrales.

NB BA

10 01 26 Afval van koelwaterzuivering. C NBA

10 01 99 Niet elders genoemd afval.

10 02 Afval van de ijzer- en de staalindustrie.

10 02 01 Afval van de verwerking van slakken X C NBA

10 02 02 Onverwerkte slakken. X C NBA

10 02 07 Vast afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 02 08 Niet onder 10 02 07 vallend vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 02 10 Walshuid. NB NBA

10 02 11 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 02 12 Niet onder 10 02 11 vallend afval van koelwaterzuivering. C NBA

10 02 13 Bij met gasreiniging vrijkomende slib en filterkoek die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X C NBA

10 02 14 Niet onder 10 02 13 vallende bij gaszuivering verkregen slib en
filterkoek.

C NBA

10 02 15 Overig(e) slib en filterkoek. C

10 02 99 Niet elders genoemd afval.

10 03 Afval van thermische processen in de aluminiummetallurgie.

10 03 02 Anodeafval. NB NBA

10 03 04 Slakken van primaire productie. X NB NBA

10 03 05 Aluminiumoxideafval. NB NBA

10 03 08 Zoutslakken van secundaire smelt X NB NBA

10 03 09 Black drosses van secundaire smelt X NB NBA

10 03 15 Skimmings die brandbaar zijn of waaruit bij contact met water
gevaarlijke hoeveelheden brandbare gassen vrijkomen.

X NB NBA

10 03 16 Niet onder 10 03 15 vallende skimmings. NB NBA

10 03 17 Teerhoudend afval van de anodefabricage. X B BA

10 03 18 Niet onder 10 03 17 vallend koolstofhoudend afval van de anodefa-
bricage.

NB BA

10 03 19 Rookgasstof dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 03 20 Niet onder 10 03 19 vallend rookgasstof. NB NBA

10 03 21 Overige deeltjes en stof (inclusief kogelmolenstof) die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X NB NBA

10 03 22 Overige, niet onder 10 03 21 vallende deeltjes en stof (inclusief
kogelmolenstof).

NB NBA

10 03 23 Vast afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 03 24 Niet onder 10 03 23 vallend vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 03 25 Bij met gasreiniging vrijkomende slib en filterkoek die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X NB NBA

10 03 26 Niet onder 10 03 25 vallende bij gasreiniging vrijkomende slib en
filterkoek.

NB NBA

10 03 27 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 03 28 Niet onder 10 03 27 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

89141MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

10 03 29 Afval van de behandeling van zoutslakken en black drosses dat
gevaarlijke stoffen bevat.

X NB NBA

10 03 30 Niet onder 10 03 29 vallend afval van de behandeling van zoutslakken
en black drosses.

NB NBA

10 03 99 Niet elders genoemd afval.

10 04 Afval van thermische processen in de loodmetallurgie.

10 04 01 Slakken van primaire en secundaire productie. X NB NBA

10 04 02 Dross en skimmings van primaire en secundaire productie. X NB NBA

10 04 03 Calciumarsenaat. X NB NBA

10 04 04 Rookgasstof. X NB NBA

10 04 05 Overige deeltjes en stof. X NB NBA

10 04 06 Vast afval van gasreiniging. X NB NBA

10 04 07 Slib en filterkoek van gasreiniging. X NB NBA

10 04 09 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 04 10 Niet onder 10 04 09 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

10 04 99 Niet elders genoemd afval.

10 05 Afval van thermische processen in de zinkmetallurgie.

10 05 01 Slakken van primaire en secundaire productie. NB NBA

10 05 03 Rookgasstof. X NB NBA

10 05 04 Overige deeltjes en stof. NB NBA

10 05 05 Vast afval van gasreiniging. X NB NBA

10 05 06 Slib en filterkoek van gasreiniging. X NB NBA

10 05 08 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 05 09 Niet onder 10 05 08 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

10 05 10 Dross en skimmings die brandbaar zijn of waaruit bij contact met
water gevaarlijke hoeveelheden brandbare gassen vrijkomen.

X NB NBA

10 05 11 Niet onder 10 05 10 vallende dross en skimmings. NB NBA

10 05 99 Niet elders genoemd afval.

10 06 Afval van thermische processen in de kopermetallurgie.

10 06 01 Slakken van primaire en secundaire productie. NB NBA

10 06 02 Dross en skimmings van primaire en secundaire productie. NB NBA

10 06 03 Rookgasstof. X NB NBA

10 06 04 Overige deeltjes en stof. NB NBA

10 06 06 Vast afval van gasreiniging. X NB NBA

10 06 07 Slib en filterkoek van gasreiniging. X NB NBA

10 06 09 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 06 10 Niet onder 10 06 09 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

10 06 99 Niet elders genoemd afval.

10 07 Afval van thermische processen in de zilver-, goud- en platinemetal-
lurgie.

10 07 01 Slakken van primaire en secundaire productie. NB NBA

10 07 02 Dross en skimmings van primaire en secundaire productie. NB NBA

10 07 03 Vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 07 04 Overige deeltjes en stof. NB NBA

10 07 05 Slib en filterkoek van gasreiniging. NB NBA

10 07 07 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 07 08 Niet onder 10 07 07 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

10 07 99 Niet elders genoemd afval.

10 08 Afval van thermische processen in de overige non-ferrometallurgie.

10 08 04 Deeltjes en stof. NB NBA

10 08 08 Zoutslakken van primaire en secundaire productie. X NB NBA

10 08 09 Overige slakken. NB NBA

10 08 10 Dross en skimmings die brandbaar zijn of waaruit bij contact met
water gevaarlijke hoeveelheden brandbare gassen vrijkomen.

X NB NBA

89142 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

10 08 11 Niet onder 10 08 10 vallende dross en skimmings. NB NBA

10 08 12 Teerhoudend afval van de anodefabricage. X B BA

10 08 13 Niet onder 10 08 12 vallend koolstofhoudend afval van de anodefa-
bricage.

NB NBA

10 08 14 Anodeafval. NB NBA

10 08 15 Rookgasstof dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 08 16 Niet onder 10 08 15 vallend rookgasstof. NB NBA

10 08 17 Bij met gasreiniging vrijkomende slib en filterkoek die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X NB NBA

10 08 18 Niet onder 10 08 17 vallende bij gasreiniging vrijkomende slib en
filterkoek.

NB NBA

10 08 19 Oliehoudend afval van koelwaterzuivering. X B BA

10 08 20 Niet onder 10 08 19 vallend afval van koelwaterzuivering. NB NBA

10 08 99 Niet elders genoemd afval.

10 09 Afval van ijzergieten.

10 09 03 Ovenslak. X C NBA

10 09 05 Gietkernen en vormen die gevaarlijke stoffen bevatten en niet voor
gieten zijn gebruikt.

X NB NBA

10 09 06 Niet onder 10 09 05 vallende gietkernen en vormen die niet voor gieten
zijn gebruikt.

NB NBA

10 09 07 Gietkernen en vormen die gevaarlijke stoffen bevatten en voor gieten
zijn gebruikt.

X NB NBA

10 09 08 Niet onder 10 09 07 vallende gietkernen en vormen die voor gieten zijn
gebruikt.

NB NBA

10 09 09 Rookgasstof dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 09 10 Niet onder 10 09 09 vallend rookgasstof. NB NBA

10 09 11 Andere deeltjes die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

10 09 12 Niet onder 10 09 11 vallende deeltjes. NB NBA

10 09 13 Bindmiddelafval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

10 09 14 Niet onder 10 09 13 vallend bindmiddelafval. C

10 09 15 Afval van scheurindicatorstoffen dat gevaarlijke stoffen bevat. X C NBA

10 09 16 Niet onder 10 09 15 vallend afval van scheurindicatorstoffen. C NBA

10 09 98 Bentonietgebonden zanden die geen organische bindmiddelen bevat-
ten of hebben bevat.

NB NBA

10 09 99 Niet elders genoemd afval.

10 10 Afval van het gieten van non-ferrometalen.

10 10 03 Ovenslak. NB NBA

10 10 05 Gietkernen en vormen die gevaarlijke stoffen bevatten en niet voor
gieten zijn gebruikt.

X NB NBA

10 10 06 Niet onder 10 10 05 vallende gietkernen en vormen die niet voor gieten
zijn gebruikt.

NB NBA

10 10 07 Gietkernen en vormen die gevaarlijke stoffen bevatten en voor gieten
zijn gebruikt.

X NB NBA

10 10 08 Niet onder 10 10 07 vallende gietkernen en vormen die voor gieten zijn
gebruikt.

NB NBA

10 10 09 Rookgasstof dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 10 10 Niet onder 10 10 09 vallend rookgasstof. NB NBA

10 10 11 Andere deeltjes die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

10 10 12 Niet onder 10 10 11 vallende deeltjes. NB NBA

10 10 13 Bindmiddelafval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

10 10 14 Niet onder 10 10 13 vallend bindmiddelafval. C

10 10 15 Afval van scheurindicatorstoffen dat gevaarlijke stoffen bevat. X C NBA

10 10 16 Niet onder 10 10 15 vallend afval van scheurindicatorstoffen. C NBA

10 10 99 Niet elders genoemd afval.

10 11 Afval van de fabricage van glas en glasproducten.

10 11 03 Afval van glasvezelmateriaal X C NBA

10 11 05 Deeltjes en stof. NB NBA

89143MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

10 11 09 Afval van het mengsel voor thermische behandeling dat gevaarlijke
stoffen bevat.

X NB NBA

10 11 10 Niet onder 10 11 09 vallend afval van het mengsel voor thermische
behandeling.

NB NBA

10 11 11 Glasafval in de vorm van kleine glasdeeltjes en glaspoeder die zware
metalen bevatten (bv. van kathodestraalbuizen).

X NB NBA

10 11 12 Niet onder 10 11 11 vallend glasafval. X C NBA

10 11 13 Slib van het polijsten en slijpen van glas dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 11 14 Niet onder 10 11 13 vallend slib van het polijsten en slijpen van glas. NB NBA

10 11 15 Vast afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 11 16 Niet onder 10 11 15 vallend vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 11 17 Bij met gasreiniging vrijkomende slib en filterkoek die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X NB NBA

10 11 18 Niet onder 10 11 17 vallende bij gasreiniging vrijkomende slib en
filterkoek.

NB NBA

10 11 19 Vast afval van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke
stoffen bevat.

X NB NBA

10 11 20 Niet onder 10 11 19 vallend vast afval van afvalwaterbehandeling ter
plaatse.

NB NBA

10 11 99 Niet elders genoemd afval.

10 12 Afval van de fabricage van keramische producten, stenen, tegels en
bouwmaterialen.

10 12 01 Afval van het mengsel voor thermische behandeling. NB NBA

10 12 03 Deeltjes en stof. NB NBA

10 12 05 Slib en filterkoek van gasreiniging. NB NBA

10 12 06 Afgedankte vormen. NB NBA

10 12 08 Afval van keramische producten, stenen, tegels en bouwmaterialen
(na thermische behandeling).

X C NBA

10 12 09 Vast afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 12 10 Niet onder 10 12 09 vallend vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 12 11 Glazuurafval dat zware metalen bevat. X NB NBA

10 12 12 Niet onder 10 12 11 vallend glazuurafval. NB NBA

10 12 13 Slib afkomstig van de behandeling in situ van afvalwater. NB NBA

10 12 99 Niet elders genoemd afval.

10 13 Afval van de fabricage van cement, (ongebluste) kalk en pleistermortel
en producten die hiervan zijn gemaakt.

10 13 01 Afval van het mengsel voor thermische behandeling. NB NBA

10 13 04 Afval van het branden en blussen van kalk. NB NBA

10 13 06 Deeltjes en stof (exclusief 10 13 12 en 10 13 13). NB NBA

10 13 07 Slib en filterkoek van gasreiniging. NB NBA

10 13 09 Afval van de fabricage van asbestcement dat asbest bevat. X NB NBA

10 13 10 Niet onder 10 13 09 vallend afval van de fabricage van asbestcement. NB NBA

10 13 11 Afval van de fabricage van composietmaterialen met niet onder 10 03
09 en 10 03 10 vallend cement.

X C NBA

10 13 12 Vast afval van gasreiniging dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

10 13 13 Niet onder 10 03 12 vallend vast afval van gasreiniging. NB NBA

10 13 14 Betonafval en betonslib. NB NBA

10 13 99 Niet elders genoemd afval.

10 14 Afval van crematoria.

10 14 01 Afval van gasreiniging dat kwik bevat. X NB NBA

11 Afval van de chemische oppervlaktebehandeling en coating van
metalen&’B;en andere materialen, en non-ferrohydrometallurgie.

11 01 Afval en andere materialen van de chemische oppervlaktebehandeling
en&’B;coating van metalen en andere materialen (bijvoorbeeld galvani-
sche processen, verzinken, beitsen, etsen, fosfaatbehandeling, alkalisch
ontvetten, anodisatie)

11 01 05 Beitszuren. X NB NBA

11 01 06 Niet elders genoemde zuren. X NB NBA

89144 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

11 01 07 Basen gebruikt voor beitsen. X NB NBA

11 01 08 Slib van fosfaatbehandeling. X NB NBA

11 01 09 Slib en filterkoek die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

11 01 10 Niet onder 11 01 09 vallende slib en filterkoek. NB NBA

11 01 11 Waterige spoelvloeistoffen die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

11 01 12 Niet onder 11 01 11 vallende waterige spoelvloeistoffen. NB NBA

11 01 13 Afval van ontvetting dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

11 01 14 Niet onder 11 01 13 vallend afval van ontvetting. B BA

11 01 15 Eluaat en slib van membraansystemen of ionenwisselaars die gevaar-
lijke stoffen bevatten.

X C NBA

11 01 16 Verzadigde of afgewerkte ionenwisselaarharsen. X C NBA

11 01 98 Overig afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C NBA

11 01 99 Niet elders genoemd afval.

11 02 Afval van non-ferrohydrometallurgische processen.

11 02 02 Slib van de zink-hydrometallurgie (inclusief jarosiet en goethiet). X NB NBA

11 02 03 Afval van de productie van anoden voor waterige elektrolyseproces-
sen.

NB NBA

11 02 05 Afval van koperhydrometallurgische processen dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X NB NBA

11 02 06 Niet onder 11 02 05 vallend afval van koperhydrometallurgische
processen.

NB NBA

11 02 07 Overig afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

11 02 98 Ganggesteente van mangaanerts afkomstig van de productie van
zouten en mangaanoxyden.

X NB NBA

11 02 99 Niet elders genoemd afval.

11 03 Slib en vaste stoffen van temperingsprocessen.

11 03 01 Cyanidehoudend afval. X NB NBA

11 03 02 Overig afval. X C NBA

11 05 Afval van thermische galvanisatieprocessen.

11 05 01 Hardzink. NB NBA

11 05 02 Zinkas. NB NBA

11 05 03 Vast afval van gasreiniging. X NB NBA

11 05 04 Fluxbad afval. X NB NBA

11 05 99 Niet elders genoemd afval.

12 Afval van de machinale bewerking en de fysische en mechanische
oppervlaktebehandeling van metalen en kunststoffen.

12 01 Afval van de machinale bewerking en de fysische en mechanische
oppervlaktebehandeling van metalen en kunststoffen.

12 01 01 Ferrometaalvijlsel en krullen. NB NBA

12 01 02 Ferrometaalstof en deeltjes. NB NBA

12 01 03 Non-ferrometaalvijlsel en krullen. NB NBA

12 01 04 Non-ferrometaalstof en deeltjes. NB NBA

12 01 05 Kunststofschaafsel en krullen. NB BA

12 01 06 Halogeenhoudende minerale machineolie (exclusief emulsies of oplos-
singen).

X B BA

12 01 07 Halogeenvrije minerale machineolie (exclusief emulsies of oplossin-
gen).

X B BA

12 01 08 Halogeenhoudende emulsies en oplossingen voor machinale bewer-
king.

X B BA

12 01 09 Halogeenvrije emulsies en oplossingen voor machinale bewerking. X B BA

12 01 10 Synthetische machineolie. X B BA

12 01 12 Afgewerkte wassen en vetten. X B BA

12 01 13 Lasafval. NB NBA

12 01 14 Slib van machinale bewerking dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

12 01 15 Niet onder 12 01 14 vallend slib van machinale bewerking. C

12 01 16 Afval van gritstralen dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

89145MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

12 01 17 Niet onder 12 01 16 vallend afval van gritstralen. C

12 01 18 Oliehoudend metaalslib (slib van slijpen, wetten en leppen). X B BA

12 01 19 Biologisch gemakkelijk afbreekbare machineolie. X B BA

12 01 20 Afgewerkt slijpgereedschap en slijpmateriaal die gevaarlijke stoffen
bevatten.

X C

12 01 21 Niet onder 12 01 20 vallend afgewerkt slijpgereedschap en slijpmate-
riaal.

C

12 01 99 Niet elders genoemd afval.

12 03 Afval van water- en stoomontvetting (exclusief hoofdstuk 11).

12 03 01 Waterige wasvloeistoffen. X C

12 03 02 Afval van stoomontvetting X B BA

13 Olieafval en afval van vloeibare brandstoffen (exclusief spijsolie en
onder de hoofdstukken 05, 12 en 19 vallende olien).

13 01 Afval van hydraulische olie.

13 01 01 Hydraulische olie die PCB’s (1) bevat. X B BA

13 01 04 Gechloreerde hydraulische emulsies. X B BA

13 01 05 Niet-gechloreerde hydraulische emulsies. X B BA

13 01 09 gechloreerde minerale hydraulische olie. X B BA

13 01 10 niet-gechloreerde minerale hydraulische olie X B BA

13 01 11 synthetische hydraulische olie. X B BA

13 01 12 biologisch vlot afbreekbare hydraulische olie. X B BA

13 01 13 overige hydraulische olie. X B BA

13 02 Afval van motor-, transmissie- en smeerolie.

13 02 04 gechloreerde minerale motor-, transmissie- en smeerolie. X B BA

13 02 05 niet-gechloreerde minerale motor-, transmissie- en smeerolie. X B BA

13 02 06 synthetische motor-, transmissie- en smeerolie. X B BA

13 02 07 biologisch vlot afbreekbare motor-, transmissie- en smeerolie. X B BA

13 02 08 overige motor-, transmissie- en smeerolie. X B BA

13 03 Afval van olie voor isolatie en warmteoverdracht.

13 03 01 Olie voor isolatie en warmteoverdracht die PCB’s bevat. X B BA

13 03 06 niet bij 13 03 01 ingedeelde gechloreerde minerale olie voor isolatie en
warmteoverdracht.

X B BA

13 03 07 niet-gechloreerde minerale olie voor isolatie en warmteoverdracht. X B BA

13 03 08 synthetische olie voor isolatie en warmteoverdracht. X B BA

13 03 09 biologisch vlot afbreekbare olie voor isolatie en warmteoverdracht. X B BA

13 03 10 overige olie voor isolatie en warmteoverdracht. X B BA

13 04 Bilge olie.

13 04 01 Bilge olie van de binnenvaart. X B BA

13 04 02 Bilge olie uit de kadeafvoer. X B BA

13 04 03 Bilge olie van de overige scheepvaart. X B BA

13 05 Inhoud van olie/waterscheiders.

13 05 01 Vaste stoffen uit zandvangers en olie/waterscheiders. X B BA

13 05 02 Slib uit olie/waterscheiders. X B BA

13 05 03 Opvangerslib. X B BA

13 05 06 Olie uit olie/waterscheiders. X B BA

13 05 07 Met olie verontreinigd water uit olie/waterscheiders. X B BA

13 05 08 Afvalmengsels uit zandvangers en olie/waterscheiders. X B BA

13 07 Afval van vloeibare brandstoffen.

13 07 01 Stookolie en dieselolie. X B BA

13 07 02 Benzine. X B BA

13 07 03 Overige brandstoffen (inclusief mengsels). X B BA

13 08 niet elders genoemde afgewerkte oliën.

13 08 01 Ontzoutingsslib en -emulsies. X B BA

89146 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

13 08 02 Overige emulsies. X B BA

13 08 99 Niet elders genoemd afval. X

14 Afval van organische oplosmiddelen, koelmiddelen en drijfgassen
(exclusief 07 en 08).

14 06 Afval van organische oplosmiddelen, koelmiddelen en drijfgassen
voor schuim/aerosolen.

14 06 01 Chloorfluorkoolwaterstoffen, HCFK’s, HFK’s. X B BA

14 06 02 Overige gehalogeneerde oplosmiddelen en mengsels van oplosmidde-
len.

X B BA

14 06 03 Overige oplosmiddelen en mengsels van oplosmiddelen. X B BA

14 06 04 Slib of vast afval dat gehalogeneerde oplosmiddelen bevat. X B BA

14 06 05 Slib of vast afval dat andere oplosmiddelen bevat. X B BA

14 07 Afval van koelmiddelen en ander afval uit interventies op koelvoor-
zieningen (exclusief 13 en 16.02).

14 07 01 R 11 X B NBA

14 07 02 X B NBA

14 07 03 Andere chloorfluorkoolwaterstoffen en mengsels die chloorfluorkool-
waterstoffen bevatten.

X B NBA

14 07 04 R 22 X B NBA

14 07 05 R 401A X B BA

14 07 06 R 402A X B BA

14 07 07 R 408A X B BA

14 07 08 R 409A X B BA

14 07 09 Andere chloorfluorkoolwaterstoffen en mengsels die chloorfluorkool-
waterstoffen bevatten, exclusief het afval bedoeld in 14.07.03.

X B BA

14 07 10 R 134a X B NBA

14 07 11 R 404A X B NBA

14 07 12 R 407C X B NBA

14 07 13 R 410A X B NBA

14 07 14 R 413A X B NBA

14 07 15 R 507 X B NBA

14 07 16 Andere fluorkoolwaterstoffen en mengsels die fluorkoolwaterstoffen
bevatten, exclusief het afval bedoeld in 14.07.03 en 14.07.09.

X B BA

14 07 17 Perfluorkoolstof, met name R 218 en RC 318, en mengsels die
perfluorkoolstof bevatten, met uitzondering van de afvalstoffen bedoeld
in 14.07.03, 14.07.09 en 14.07.16.

X B BA

14 07 18 Koolwaterstoffen gebruikt als koelmiddel : methaan (R50), ethaan
(R170), propaan (R290), pentaan, isopentaan, isobuteen (R600a),
propyleen (R1270), ... alsook eventuele mengsels.

X B BA

14 07 19 Ammoniak (R717) gebruikt als koelmiddel. X B NBA

14 07 20 CO2 (R744) gebruikt als koelmiddel. NB NBA

14 07 21 Niet elders gespecifieerde koelmiddelen die gevaarlijke stoffen bevat-
ten.

X B BA

14 07 22 Niet onder 14.07.21 vallende koelmiddelen. B BA

14 07 23 Koudedragende of warmtegeleidende vloeistoffen die gevaarlijke
stoffen bevatten.

X C BA

14 07 24 Koudedragende of warmtegeleidende vloeistoffen die niet in rubriek
14.07.23 worden bedoeld.

C BA

14 07 25 Resten van reiniging en ketelsteenverwijdering die gevaarlijke stoffen
bevatten.

X NB NBA

14 07 26 Resten van reiniging en ketelsteenverwijdering die niet in de rubriek
14.07.25 worden bedoeld.

NB NBA

14 07 27 Oliefilters. X NB BA

14 07 28 Andere filters. X NB NBA

14 07 29 Resten van isolerende stoffen. NB BA

15 Verpakkingsafval; absorbentia, poetsdoeken, filtermateriaal en bescher-
mende kleding (niet elders genoemd).

15 01 Verpakking en verpakkingsafval (inclusief gescheiden ingezameld
stedelijk verpakkingsafval).

15 01 01 Papieren en kartonnen verpakking. B BA

89147MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

15 01 02 Kunststofverpakking. NB BA

15 01 03 Houten verpakking. B BA

15 01 04 Metalen verpakking. NB NBA

15 01 05 Composietverpakking. C BA

15 01 06 Gemengde verpakking. C BA

15 01 07 Glazen verpakking. X C NBA

15 01 09 Textielen verpakking. C BA

15 01 10 Verpakking die resten van gevaarlijke stoffen bevat of daarmee is
verontreinigd.

X C BA

15 01 11 Metalen verpakking die een gevaarlijke vaste poreuze matrix (bijvoor-
beeld asbest) bevat, inclusief lege drukhouders.

X NB NBA

15 01 97 Verpakkingen die fytosanitaire producten van klasse C bevatten of
hebben bevat.

C BA

15 01 98 Verpakkingen die fytosanitaire producten van klasse A en B bevatten
of hebben bevat.

X C BA

15 02 Absorbentia, filtermateriaal, poetsdoeken en beschermende kleding.

15 02 02 Absorbentia, filtermateriaal (inclusief niet elders genoemde oliefilters),
poetsdoeken en beschermende kleding die met gevaarlijke stoffen zijn
verontreinigd.

X C BA

15 02 03 Niet onder 15 02 02 vallende absorbentia, filtermateriaal, poetsdoeken
en beschermende kleding.

C BA

16 Niet elders in de lijst genoemd afval.

16 01 Afgedankte voertuigen van verschillende soorten vervoer (met inbe-
grip van niet voor de weg bestemde machines) en afval van de sloop
van afgedankte voertuigen en het onderhoud van voertuigen (exclu-
sief 13, 14, 16 06 en 16 08).

16 01 03 Versleten banden. NB BA

16 01 04 Afgedankte voertuigen. X NB NBA

16 01 06 Afgedankte voertuigen die noch vloeistoffen, noch andere gevaarlijke
bestanddelen bevatten.

NB NBA

16 01 07 Oliefilters. X NB BA

16 01 08 Onderdelen die kwik bevatten. X NB NBA

16 01 09 Onderdelen die PCB’s bevatten. X C BA

16 01 10 Explosieve onderdelen (bv. air bags). X NB BA

16 01 11 Remblokken die asbest bevatten. X NB NBA

16 01 12 Niet onder 16 01 11 vallende remblokken. NB NBA

16 01 13 Remvloeistoffen. X B BA

16 01 14 Antivriesvloeistoffen die gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

16 01 15 Niet onder 16 01 14 vallende antivriesvloeistoffen. B BA

16 01 16 Tanks voor vloeibaar gas. NB NBA

16 01 17 Ferrometalen. NB NBA

16 01 18 Non-ferrometalen. NB NBA

16 01 19 Kunststoffen. NB BA

16 01 20 Glas. NB NBA

16 01 21 Niet onder 16 01 07 tot met 16 01 11, 16 01 13 en 16 01 14 vallende
antivriesvloeistoffen.

X C

16 01 22 Niet elders genoemde onderdelen. C

16 01 99 Niet elders genoemd afval.

16 02 Afval van elektrische en elektronische apparatuur.

16 02 09 Transformatoren en condensatoren die PCB’s bevatten. X C BA

16 02 10 Niet onder 16 02 09 vallende afgedankte apparatuur die pcb’s bevat of
daarmee verontreinigd is.

X C BA

16 02 11 Afgedankte apparatuur die chloorfluorkoolwaterstoffen, HCFK’s en/of
HFK’s bevat.

X C BA

16 02 12 Afgedankte apparatuur die vrije asbestvezels bevat. X C

16 02 13 Niet onder 16 02 09 tot en met 16 02 12 vallende afgedankte apparatuur
die gevaarlijke onderdelen (1) bevat.

X C

16 02 14 Niet onder 16 02 09 tot en met 16 02 13 vallende afgedankte
apparatuur.

C

89148 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

16 02 15 Uit afgedankte apparatuur verwijderde gevaarlijke onderdelen. X C

16 02 16 Niet onder 16 02 05 vallende uit afgedankte apparatuur verwijderde
onderdelen.

C

16 03 Afgekeurde charges en ongebruikte producten.

16 03 03 Anorganisch afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

16 03 04 Niet onder 16 03 03 vallend anorganisch afval. NB NBA

16 03 05 Organisch afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

16 03 06 Niet onder 16 03 05 vallend anorganisch afval. B BA

16 03 07 Metallisch kwik X NB NBA

16 04 Afval explosieven.

16 04 01 Afvalmunitie. X NB BA

16 04 02 Vuurwerkafval. X NB BA

16 04 03 Ander afval explosieven. X NB BA

16 05 Gassen in drukhouders en afgedankte chemicalien.

16 05 04 Gassen in drukhouders (inclusief halonen) die gevaarlijke stoffen
bevatten.

X NB BA

16 05 05 Niet onder 16 05 04 vallende gassen en drukhouders. NB BA

16 05 06 Labchemicalien die uit gevaarlijke stoffen bestaan of deze bevatten,
inclusief mengsels van labchemicalien.

X C

16 05 07 Afgedankte anorganische chemicalien die uit gevaarlijke stoffen
bestaan of deze bevatten.

X NB NBA

16 05 08 Afgedankte organische chemicalien die uit gevaarlijke stoffen bestaan
of deze bevatten.

X C BA

16 05 09 Niet onder 16 05 06, 16 05 07 of 16 05 08 vallende afgedankte
chemicalien.

C

16 06 Batterijen en accu’s.

16 06 01 Loodaccu’s. X NB NBA

16 06 02 Ni-Cd-accu’s. X NB NBA

16 06 03 Kwikhoudende batterijen. X NB NBA

16 06 04 Alkalibatterijen (exclusief 16 06 03). NB NBA

16 06 05 Andere batterijen en accu’s. NB NBA

16 06 06 Gescheiden ingezamelde elektrolyt uit batterijen en accu’s X NB NBA

16 07 Afval van de reiniging van transport en opslagtanks en vaten
(exclusief 05 en 013).

16 07 08 Afval dat koolwaterstoffen bevat. X B BA

16 07 09 Afval dat andere gevaarlijke stoffen bevat. X C

16 07 99 Niet elders genoemd afval.

16 08 Afgewerkte katalysatoren.

16 08 01 Afgewerkte katalysatoren die goud, zilver, rhenium, rhodium, palla-
dium, iridium of platina bevatten (exclusief 16 08 07).

NB NBA

16 08 02 Afgewerkte katalysatoren die gevaarlijke overgangsmetalen of gevaar-
lijke verbindingen van overgangsmetalen bevatten.

X NB NBA

16 08 03 Niet elders genoemde afgewerkte katalysatoren die overige overgang-
smetalen of verbindingen van overgangsmetalen bevatten.

NB NBA

16 08 04 Afgewerkte katalysatoren voor wervelbedkrakers (exclusief 16 08 07). NB NBA

16 08 05 Afgewerkte katalysatoren die fosforzuur bevatten. X NB NBA

16 08 06 Afgewerkte vloeistoffen die als katalysator zijn gebruikt. X NB NBA

16 08 07 Afgewerkte katalysatoren die met gevaarlijke stoffen zijn verontrei-
nigd.

X NB NBA

16 09 Oxiderende stoffen.

16 09 01 Permanganaten, bv. kaliumpermanganaat. X NB NBA

16 09 02 Chromaten, bv. kaliumchromaat, kalium- of natriumdichromaat. X NB NBA

16 09 03 Peroxiden, bv. waterstofperoxide. X NB NBA

16 09 04 Niet elders genoemde oxiderende stoffen. X NB NBA

16 10 Waterig vloeibaar afval dat bestemd is om elders te worden verwerkt.

16 10 01 Waterig vloeibaar afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

16 10 02 Niet onder 16 10 01 vallend waterig vloeibaar afval. C

89149MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

16 10 03 Waterige concentraten die gevaarlijke stoffen bevatten. X C

16 10 04 Niet onder 16 10 03 vallende waterige concentraten. C

16 11 Ovenpuin.

16 11 01 Koolstofhoudend ovenpuin van metallurgische processen dat gevaar-
lijke stoffen bevat.

X NB NBA

16 11 02 Niet onder 16 11 01 vallend koolstofhoudend ovenpuin van metallur-
gische processen.

NB NBA

16 11 03 Overig ovenpuin van metallurgische processen dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X NB NBA

16 11 04 Overig, niet onder 16 11 03 vallend ovenpuin van metallurgische
processen.

NB NBA

16 11 05 Ovenpuin van niet-metallurgische processen dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X NB NBA

16 11 06 Niet onder 16 11 05 vallend ovenpuin van metallurgische processen. NB NBA

17 Bouw- en sloopafval (inclusief afgegraven grond van verontreinigde
locaties).

17 01 Beton, stenen, tegels en keramische producten.

17 01 01 Beton. X C NBA

17 01 02 Stenen. X C NBA

17 01 03 Tegels en keramische producten. X C NBA

17 01 06 Mengsels van beton, stenen, tegels of keramische producten, of
afzonderlijke fracties daarvan, die gevaarlijke stoffen bevatten.

X NB NBA

17 01 07 Niet onder 17 01 06 vallende mengsels van beton, stenen, tegels of
keramische producten.

X C NBA

17 02 Hout, glas en kunststof.

17 02 01 Hout. B BA

17 02 02 Glas. X C NBA

17 02 03 Kunststoffen. NB BA

17 02 04 Hout, glas en kunststoffen die gevaarlijke stoffen bevatten of daarmee
verontreinigd zijn.

X C

17 03 Bitumineuze mengsels, koolteer en met teer behandelde producten.

17 03 01 Bitumineuze mengsels die koolteer bevatten. X B BA

17 03 02 Niet onder 17 03 01 bitumineuze mengsels. X C NBA

17 03 03 Koolteer en met teer behandelde producten. X B BA

17 04 Metaal (inclusief legeringen).

17 04 01 Koper, brons en messing. NB NBA

17 04 02 Aluminium. NB NBA

17 04 03 Lood. NB NBA

17 04 04 Zink. NB NBA

17 04 05 Ijzer en staal. NB NBA

17 04 06 Tin. NB NBA

17 04 07 Gemengde metalen. NB NBA

17 04 09 Metaalafval dat met gevaarlijke stoffen is verontreinigd. X C NBA

17 04 10 Kabels die olie, koolteer of andere gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

17 04 11 Niet onder 17 04 10 vallende kabels. C NBA

17 05 Grond (inclusief afgegraven grond van verontreinigde locaties), stenen
en baggerspecie.

17 05 03 Gronden en stenen die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

17 05 04 Niet onder 17 05 03 vallende grond en stenen. X C NBA

17 05 05 Baggerspecie die gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

17 05 06 Niet onder 17 05 05 vallende baggerspecie. NB NBA

17 05 07 Spoorwegballast die gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

17 05 08 Niet onder 17 05 07 vallende spoorwegballast. NB NBA

17 06 Isolatiemateriaal en asbesthoudend bouwmateriaal.

17 06 01 Asbesthoudend isolatiemateriaal. X NB NBA

17 06 03 Overig isolatiemateriaal dat uit gevaarlijke stoffen bestaat of dergelijke
stoffen bevat.

X NB NBA

89150 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

17 06 04 Niet onder 17 06 01 en 17 06 03 vallend isolatiemateriaal. NB NBA

17 06 05 Asbesthoudend bouwmateriaal. X NB NBA

17 07 Gemengd bouw- en sloopafval.

17 07 95 Sloopafval afkomstig van woon-, kantoorgebouwen of soortgelijke
gebouwen dat niet is gemengd met bederfelijke of brandbare stoffen.

X C NBA

17 08 Gipshoudend bouwmateriaal.

17 08 01 Gipshoudend bouwmateriaal dat met gevaarlijke stoffen is verontrei-
nigd.

X NB NBA

17 08 02 Niet onder 17 08 01 vallend gipshoudend bouwmateriaal. NB NBA

17 09 Overig bouw- en sloopafval.

17 09 01 Bouw- en sloopafval dat kwik bevat. X NB NBA

17 09 02 Bouw- en sloopafval dat PCB’s bevat (bv. PCB-houdende kit, vloerbe-
dekkingen waarin PCB-houdende hars is verwerkt, isolerende begla-
zing met PCB-houdende afdichting, PCB-houdende condensatoren) .

X C

17 09 03 Overig bouw- en sloopafval (inclusief gemengd afval) dat gevaarlijke
stoffen bevat.

X C

17 09 04 Niet onder 17 09 01, 17 09 02 en 17 09 03 vallend gemengd bouw- en
sloopafval.

C

18 Afval van de gezondheidszorg bij mens of dier en/of verwant
onderzoek (exclusief keuken- en restaurantafval dat niet rechtstreeks
van de gezondheidszorg afkomstig is).

18 01 Afval van verloskundige zorg en de diagnose, behandeling of
preventie van ziektes bij de mens.

18 01 01 Scherpe voorwerpen. X C BA

18 01 02 Lichaamsdelen en organen, inclusief bloedzakjes en geconserveerd
bloed.

X B BA

18 01 03 Afval waarvan de inzameling en verwijdering zijn onderworpen aan
speciale richtlijnen teneinde infectie te voorkomen.

X B BA

18 01 04 Afval waarvan de inzameling en verwijdering niet zijn onderworpen
aan speciale richtlijnen teneinde infectie te voorkomen (bv. verband,
gipsverband, linnengoed, wegwerpkleding, luiers).

X B BA

18 01 06 Chemicalien die uit gevaarlijke stoffen bestaan of deze bevatten. X C

18 01 07 Niet onder 18 01 06 vallende chemicalien. C

18 01 08 Cytotoxische en cytostatische geneesmiddelen. X C BA

18 01 09 Andere geneesmiddelen dan die bedoeld in rubriek 18 01 08. C BA

18 01 10 Amalgaamafval uit de tandheelkunde. X NB NBA

18 02 Afval van onderzoek en de diagnose, behandeling of preventie van
ziektes bij dieren.

18 02 01 Scherpe voorwerpen. X C BA

18 02 02 Afval waarvan de inzameling en verwijdering zijn onderworpen aan
speciale richtlijnen teneinde infectie te voorkomen.

X B BA

18 02 03 Afval waarvan de inzameling en verwijdering niet zijn onderworpen
aan speciale richtlijnen teneinde infectie te voorkomen.

C BA

18 02 05 Chemicalien die uit gevaarlijke stoffen bestaan of deze bevatten. X C

18 02 06 Niet onder 18 02 05 vallende chemicalien. C

18 02 07 Cytotoxische en cytostatische geneesmiddelen. X C BA

18 02 08 Andere geneesmiddelen dan die bedoeld in rubriek 18 02 07. C BA

19 Afval van installaties voor afvalbeheer, off-site waterzuiveringsinstal-
laties en&’B;de bereiding van voor menselijke consumptie bestemd
water en water voor&’B;industrieel gebruik.

19 01 Afval van de verbranding of pyrolyse van afval.

19 01 02 Uit bodemas verwijderde ferromaterialen. NB NBA

19 01 05 Filterkoek van gasreiniging. X NB NBA

19 01 06 Waterig vloeibaar afval van gasreiniging en ander waterif vloeibaar
afval.

X NB NBA

19 01 07 Vast afval van gasreiniging. X NB NBA

19 01 10 Afgewerkte actieve kool van rookgasreiniging. X NB NBA

19 01 11 Slakken die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

19 01 12 Niet onder 19 01 11 vallende slakken. NB NBA

19 01 13 Vliegas die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB NBA

89151MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

19 01 14 Niet onder 19 01 13 vallende vliegas. NB NBA

19 01 15 Ketelas die gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

19 01 16 Niet onder 19 01 15 vallende ketelas. NB NBA

19 01 17 Afval van pyrolyse dat gevaarlijke stoffen bevat. X NB NBA

19 01 18 Niet onder 19 01 17 vallend afval van pyrolyse. NB NBA

19 01 19 Wervelbedzand. NB NBA

19 01 99 Niet elders genoemd afval.

19 02 Afval van de fysisch-chemische behandeling van afval (inclusief
verwijdering van chroom of cyanide of neutralisatie).

19 02 03 Voorgemengd afval dat uitsluitend bestaat uit ongevaarlijke afvalstof-
fen.

C

19 02 04 Voorgemengs afval dat ten minste een gevaarlijke afvalstof bevat. X C

19 02 05 Slib van fysisch-chemische behandeling dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 02 06 Niet onder 19 02 05 vallend slib van fysisch-chemische behandeling. C

19 02 07 Door afscheiding verkregen olien en concentraten. X B BA

19 02 08 Vloeibaar brandbaar afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

19 02 09 Vast brandbaar afval dat die gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

19 02 10 Niet onder 19 02 08 en 19 02 09 vallend brandbaar afval. B BA

19 02 11 Overig afval dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 02 99 Niet elders genoemd afval.

19 03 Gestabiliseerd/verhard afval (4)

19 03 04 Als gevaarlijk ingedeeld afval dat gedeeltelijk gestabiliseerd is die niet
opgenomen is onder rubriek 19 03 08.

X NB

19 03 05 Niet onder 19 03 04 vallend gestabiliseerd afval. NB

19 03 06 Als gevaarlijk ingedeeld afval dat verhard is. X NB

19 03 07 Niet onder 19 03 06 vallend verhard afval. NB

19 03 08 Gedeeltelijk gestabiliseerd kwik X NB NBA

19 04 Verglaasd afval en afval van verglazen.

19 04 01 Verglaasd afval. NB NBA

19 04 02 Vliegas en ander rookgasreinigingsafval. X NB NBA

19 04 03 Niet-verglaasde vaste fase. X NB NBA

19 04 04 Waterig vloeibaar afval van het ontlaten van verglaasd afval. NB NBA

19 05 Afval van het composteren.

19 05 01 Niet-gecomposteerde fractie van soortgelijk afval. X B BA

19 05 02 Niet-gecomposteerde fractie van dierlijk en plantaardig afval. B BA

19 05 03 Afgekeurde compost. X B BA

19 05 99 Niet elders genoemd afval.

19 06 Afval van de anaerobe behandeling van afval.

19 06 03 Vloeistof verkregen bij de anaerobe behandeling van stedelijk afval. X B BA

19 06 04 Digestaat van de anaerobe behandeling van stedelijk afval. X B BA

19 06 05 Vloeistof verkregen bij de anaerobe behandeling van dierlijk en
plantaardig afval.

B BA

19 06 06 Digestaat van de anaerobe behandeling van dierlijk en plantaardig
afval.

B BA

19 06 99 Niet elders genoemd afval.

19 07 Percolatiewater van stortplaatsen.

19 07 02 Percolatiewater van stortplaatsen dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 07 03 Niet onder 19 07 02 vallend percolatieafval van stortplaatsen. C

89152 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

19 08 Niet elders genoemd afval van afvalwaterzuivering.

19 08 01 Roostergoed. X B BA

19 08 02 Afval van zandvang. X C NBA

19 08 05 Slib van de behandeling van stedelijk afvalwater. X B BA

19 08 06 Verzadigde of afgewerkte ionenwisselaarharsen. X C NBA

19 08 07 Oplossingen en slib van de regeneratie van ionenwisselaarharsen. X C NBA

19 08 08 Afval van membraansystemen dat zware metalen bevat. X C NBA

19 08 09 Vet- en oliemengsels uit olie/waterscheiders sie spijsolie en –vetten
bevatten.

B BA

19 08 10 Niet onder 19 08 09 vallende wet- en oliemengsels uit
olie/waterscheiders.

X B BA

19 08 11 Slib van de biologische zuivering van industrieel afvalwater dat
gevaarlijke stoffen bevat.

X B BA

19 08 12 Niet onder 19 08 11 vallend slib van de biologische zuivering van
industrieel afvalwater.

B BA

19 08 13 Slib van andere behandelingen van industrieel afvalwater dat gevaar-
lijke stoffen bevat.

X C

19 08 14 Niet onder 19 08 13 vallend slib van andere behandelingen van
industrieel afvalwater.

C

19 08 99 Niet elders genoemd afval.

19 09 Afval van de bereiding van voor menselijke consumptie bestemd
water en water voor industrieel gebruik.

19 09 01 Vast afval van primaire filtratie en roostergoed. X C BA

19 09 02 Waterzuiveringsslib. X C NBA

19 09 03 Ontharingsslib. C NBA

19 09 04 Afgewerkte actieve kool. NB BA

19 09 05 Verzadigde of afgewerkte ionenwisselaarharsen. C NBA

19 09 06 Oplossingen en slib van de regeneratie van ionenwisselaarharsen. C NBA

19 09 99 Niet elders genoemd afval.

19 10 Afval van de schredding van metaalhoudend afval.

19 10 01 Ijzer- en staalafval. NB NBA

19 10 02 Non-ferroafval. NB NBA

19 10 03 Lichte fractie die gevaarlijke stoffen bevat. X NB BA

19 10 04 Niet onder 19 10 03 vallende lichte fractie en stof. NB BA

19 10 05 Andere fracties die gevaarlijke stoffen bevatten. X NB BA

19 10 06 Andere, niet onder 19 10 05 vallende fracties. NB BA

19 11 Afval van de regeneratie van olie.

19 11 01 Afgewerkte bleekaarde. X B BA

19 11 02 Zuurteer. X B BA

19 11 03 Waterig vloeibaar afval. X B BA

19 11 04 Afval van brandstofzuivering met behulp van basen. X B BA

19 11 05 Slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse dat gevaarlijke stoffen
bevat.

X B BA

19 11 06 Niet onder 19 11 05 vallend slib van afvalwaterbehandeling ter plaatse. B BA

19 11 07 Afval van rookgasreiniging. X NB NBA

19 11 99 Niet elders genoemd afval.

19 12 Afval van niet elders genoemde mechanische afvalverwerking (bv.
sorteren, breken, verdichten, palletiseren).

19 12 01 Papier en karton. B BA

19 12 02 Ferrometalen. NB NBA

19 12 03 Non-ferrometalen. NB NBA

19 12 04 Kunststoffen en rubber. NB BA

19 12 05 Glas. X C NBA

89153MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

19 12 06 Hout dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

19 12 07 Niet onder 19 12 06 vallend hout. B BA

19 12 08 Textiel. C BA

19 12 09 Minerale stoffen (bv. zand, steen). C NBA

19 12 10 Brandbaar afval (RDF). C BA

19 12 11 Overig afval (inclusief mengsels van materialen) van mechanische
afvalverwerking dat gevaarlijke stoffen bevat.

X C

19 12 12 Overig, niet onder 19 12 11 vallend afval (inclusief mengsels van
materialen) van mechanische afvalverwerking.

C NBA

19 13 Afval van bodem- en grondwatersanering.

19 13 01 Vast afval van bodemsanering dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 13 02 Niet onder 19 13 01 vallend vast afval van bodemsanering. C

19 13 03 Slib van bodemsanering dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 13 04 Niet onder 19 13 03 vallend slib van bodemsanering. C

19 13 05 Slib van grondwatersanering dat gevaarlijke stoffen bevat. X C

19 13 06 Niet onder 19 13 05 vallend slib van grondwatersanering. C

19 13 07 Waterig vloeibaar afval en waterige concentraten van grondwatersa-
nering die gevaarlijke stoffen bevatten.

X C

19 13 08 Niet onder 19 13 07 vallend waterig vloeibaar afval en waterige
concentraten van grondwatersanering.

C

20 Stedelijk afval (huishoudelijk afval en soortgelijk bedrijfsafval, indus-
trieel afval en afval van instellingen) inclusief gescheiden ingeza-
melde.

20 01 Gescheiden ingezamelde fracties (exclusief 15 01).

20 01 01 Papier en karton. X B BA

20 01 02 Glas. X C NBA

20 01 08 Biologisch afbreekbaar keuken- en kantineafval. B BA

20 01 10 Kleding. X C BA

20 01 11 Textiel. X C BA

20 01 13 Oplosmiddelen. X B BA

20 01 14 Zuren. X NB NBA

20 01 15 Basisch afval. X NB NBA

20 01 17 Chemische producten van de fotografie. X B BA

20 01 19 Pesticiden. X C BA

20 01 21 Tl-buizen en ander kwikhoudend afval. X NB NBA

20 01 23 Afgedankte apparatuur die chloorfluorkoolwaterstoffen bevat. X NB BA

20 01 25 Spijsolie en –vetten. B BA

20 01 26 Niet onder 20 01 25 vallende oliën en vetten. X B BA

20 01 27 Verf, inkt, lijm en hars die gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

20 01 28 Niet onder 20 01 27 vallende verf, inkt, lijm en hars. B BA

20 01 29 Detergenten die gevaarlijke stoffen bevatten. X B BA

20 01 30 Niet onder 20 01 29 vallende detergenten. B BA

20 01 31 Cytotoxische en cytostatische geneesmiddelen. X C BA

20 01 32 Andere geneesmiddelen dan die bedoeld in rubriek 20 01 31. C BA

20 01 33 Onder 16 06 01, 16 06 02 of 16 06 03 vermelde batterijen en accu’s
alsmede ongesorteerde mengsels van batterijen en accu’s die dergelijke
batterijen bevatten.

X NB NBA

20 01 34 Niet onder 20 01 33 vallende batterijen en accu’s. NB NBA

20 01 35 Niet onder 20 01 21 en 20 01 23 vallende afgedankte elektrische en
elektronische apparatuur die gevaarlijke onderdelen (1) bevat.

X C

20 01 36 Niet onder 20 01 21, 20 01 23 en 20 01 35 vallende afgedankte
elektrische en elektronische apparatuur.

C

89154 MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9



Waalse
afvals tof -
fencode

Aanwijzing Gevaarlijke
afvalstoffen

I n e r t e
a f v a l -
stoffen

Met huishou-
delijke afval-
stoffen gelijk
te stellen
afvalstoffen

Biologisch
afbreekbare
of
n i e t -
afbreekbare
organische
afvalstoffen

Brandbare
of
n i e t -
brandbare
afvalstoffen

20 01 37 Hout dat gevaarlijke stoffen bevat. X B BA

20 01 38 Niet onder 20 01 37 vallend hout. B BA

20 01 39 Kunststoffen. NB BA

20 01 40 Metalen. NB NBA

20 01 41 Afval van het vegen van schoorstenen. C BA

20 01 99 Niet elders genoemd afval.

20 02 Tuin- en plantsoenafval (inclusief afval van begraafplaatsen).

20 02 01 Biologisch afbreekbaar afval. X B BA

20 02 02 Grond en stenen. X C NBA

20 02 03 Overig niet biologisch afbreekbaar afval. NB

20 03 Overig stedelijk afval.

20 03 01 Gemengd stedelijk afval. X C

20 03 02 Marktafval. X B BA

20 03 03 Veegvuil X C

20 03 04 Slib van septic tanks. X B BA

20 03 06 Afval van het reinigen van riolen. C

20 03 07 Grofvuil. C

20 03 99 Niet elders genoemd stedelijk afval.

20 96 Overig afval afkomstig van de gebruikelijke activiteiten van de
gezinnen.

20 96 61 Ruw huisafval. B BA

20 96 62 Composteerbare of biomethaniseerbare fractie van ruw huisafval. B BA

20 96 99 Niet elders genoemd afval

20 97 Afval van kleine handels, administraties, kantoren, gemeenschappen,
zelfstandigen en van de HORECA-sector (inclusief tehuizen, kostscho-
len, scholen en kazernen).

20 97 93 Selectief ingezamelde primaire kartonverpakkingen bestemd voor
gewone gezinsactiviteiten.

X B BA

20 97 94 Selectief ingezamelde primaire kunststofverpakkingen bestemd voor
gewone gezinsactiviteiten, met een inhoud van minder dan 10 liter.

X NB BA

20 97 95 Selectief ingezamelde primaire metaalverpakkingen bestemd voor
gewone gezinsactiviteiten, met een inhoud van minder dan 10 liter.

X NB NBA

20 97 96 Selectief ingezamelde primaire glasverpakkingen bestemd voor gewone
gezinsactiviteiten.

X NB NBA

20 97 97 Selectief ingezamelde primaire houtverpakkingen bestemd voor gewone
gezinsactiviteiten.

X B BA

20 97 98 Secundaire verpakkingen voor primaire verpakkingen die gelijkge-
steld zijn met huishoudelijke afvalstoffen.

X C BA

20 98 Afval van ziekenhuizen en verzorgingsinstellingen (exclusief 18 01).

20 98 97 Keukenafval, afval van administratieve lokalen, hotel- of huisvestings-
afval geproduceerd buiten de ziekenhuis- en verzorgingszones, afge-
dankte apparaten en meubilair.

X C BA

(1) Gevaarlijke onderdelen van elektrische en elektronische apparatuur kunnen omvatten : onder 16 06 genoemde
accu’s en andere batterijen die als gevaarlijk zijn ingedeeld, kwikschakelaars, glas van kathodestraalbuizen en ander
geactiveerd glas, enz.

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 16 mei 2019 tot wijziging van het besluit
van de Waalse Regering van 10 juli 1997 tot opstelling van een afvalcatalogus.

Namen, 16 mei 2019.

Voor de Regering :

De Minister-President,

W. BORSUS

De Minister van Leefmilieu, Ecologische Overgang, Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken, Mobiliteit, Vervoer,
Dierenwelzijn en Industriezones,

C. DI ANTONIO

89155MONITEUR BELGE — 26.09.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-
09
-2
01
9


